
　 2　　　広報とみさと　2023.9.1  　　 

入場料

無料

このたび、先般行われました市長選挙において、市民の

皆様の温かい御支援と大きな負託を賜り、引き続き富里

市政を担わせていただくことになりました。その職務の

重大さと責任の重さに、身の引き締まる思いであります。

１期目の４年間におきましては、市長就任直後の令和元年

房総半島台風による被害への復旧・復興に全力を傾け、

ようやく兆しが見えた時、今もなお続く新型コロナウイルス

感染症の感染拡大があり、「市民を守る・富里を守る」その

思いで、感染対策や各種支援を最重要課題として対応に

努めてまいりました。

一方で、歳入改革による持続可能なまちを目指して実施　

してきた行財政改革の取組が、一つ一つ実を結び始め、　

確実に前へと進んでおります。

■開館時間　9：30～18：00

　　　　　　※土・日曜日、祝日は17：00まで

　　　　　　※金曜日は19：00まで

■会場　とみらいテラス２階市民ギャラリー

■主催　富里市立図書館、千葉県立美術館

千葉県ゆかりの作家による作品をはじめ、優れた芸術作品を鑑賞する機会を無料で提供する「千葉県移動美術館」を

開催します。本市では約40年ぶり、とみらいテラスでは初めての開催となります。

ぜひ、とみらいテラスで、作品鑑賞をお楽しみください。

第47回 千葉県移動美術館 ～読書へのいざない～

市長就任の

　　　   ごあいさつ

五十嵐市政 2 期目が START !!

富里市長 五十嵐　博文

９
27
まで
水

９９ 、16 10：30～ 各回20人
定員日時

電話申込 土 土

問とみらいテラス（市立図書館）　 （90）4646

高村光太郎〈手〉 津田信夫〈鷲〉

千葉県立美術館学芸員による

ギャラリートーク

今後は、歳入改革をさらに加速させるとともに、

子どもから高齢者まで切れ目なく支援し、市民の

皆様が成果を実感してもらえるような市民サービス、

支援策を強化することにより、住んで良かったと

思える元気な富里を目指してまいります。

これからも市民の皆様の御理解・御協力を頂戴し、

一歩一歩、より良いまちづくりを推進するために

全力で取り組んでまいりますので、市民の皆様の

温かい御支援を心よりお願い申し上げます。

展
示作品を見ながらのトークイベント♪


